
  
52 CÔNG BÁO  Số 12 - 15 - 01 - 2008                          

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

QUẬN PHÚ NHUẬN 

 

Số: 08/2007/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Phú Nhuận, ngày 21 tháng 12 năm 2007 

NGHỊ QUYẾT 
Về tình hình thực hiện ngân sách quận năm 2007,  

dự toán ngân sách năm 2008 

 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN QUẬN PHÚ NHUẬN 

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 9 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 

năm 2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 137/2007/Qð-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2007 của Ủy 

ban nhân dân thành phố về giao chỉ tiêu dự toán thu - chi ngân sách nhà nước năm 

2008; 

Sau khi xem xét Báo cáo tình hình thực hiện ngân sách năm 2007 và dự toán 

ngân sách năm 2008 của Ủy ban nhân dân quận Phú Nhuận, Báo cáo thẩm ñịnh của 

Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến của các ñại biểu Hội ñồng nhân dân quận, 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

ðiều 1. Về thực hiện ngân sách quận năm 2007 

Căn cứ Nghị quyết số 43/2006/NQ-HðND ngày 22 tháng 12 năm 2006 của Hội 

ñồng nhân dân quận Phú Nhuận khóa IX thông qua dự toán và phân bổ ngân sách 

năm 2007, Hội ñồng nhân dân quận Phú Nhuận ghi nhận: 

Trong năm 2007, Ủy ban nhân dân quận ñã có nhiều nỗ lực trong việc tổ chức 

thực hiện nhiệm vụ tài chính ngân sách năm 2007 và ñạt ñược những kết quả khả 

quan. Ước thu vượt dự toán, ñảm bảo nhiệm vụ chi ñầu tư phát triển, chi thường 

xuyên... tạo thuận ñiều kiện thuận lợi cho sản xuất - kinh doanh phát triển theo ñúng 



  
Số 12 - 15 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 53                            

 
ñịnh hướng cơ cấu kinh tế, giữ ñược sự ổn ñịnh trên các lĩnh vực an ninh chính trị và 

phát triển kinh tế - xã hội trên ñịa bàn quận. 

ðiều 2. Về dự toán ngân sách năm 2008 

1. Về thu ngân sách: 

- Tổng thu ngân sách nhà nước trên ñịa bàn theo Pháp lệnh: 503,980 tỷ ñồng, 

tăng 43,45% so với cùng kỳ. 

* Tổng thu ngân sách quận:  168,049 tỷ ñồng. 

Các nguồn thu gồm: 

- Thuế công thương nghiệp:  378,500 tỷ ñồng;  

- Lệ phí trước bạ:  72 tỷ ñồng;  

- Thuế thu nhập:  6,900 tỷ ñồng;  

- Thu tiền sử dụng ñất:  1 tỷ ñồng;  

- Thu tiền thuê ñất:  7 tỷ ñồng;  

- Thuế nhà ñất:  3 tỷ ñồng;  

- Thuế chuyển quyền sử dụng ñất:  27 tỷ ñồng;  

- Thu phí, lệ phí:  4,880 tỷ ñồng;  

- Thu khác:  3,700 tỷ ñồng. 

2. Về chi ngân sách: 

* Tổng chi ngân sách quận:  168,049 tỷ ñồng.  

(chưa bao gồm chi ñầu tư phát triển phân cấp cho quận). 

- Chi ñầu tư phát triển từ nguồn ngân sách quận:  12,164 tỷ ñồng. 

- Chi thường xuyên:  126,369 tỷ ñồng. 

- Dự phòng phí:  6,129 tỷ ñồng. 

- Dự kiến chi tăng lương:  23,387 tỷ ñồng. 

ðiều 3. Thông qua các giải pháp thực hiện dự toán và phân bổ ngân sách do Ủy 

ban nhân dân quận trình Hội ñồng nhân dân quận. Căn cứ vào Nghị quyết này, Ủy 

ban nhân dân quận giao chỉ tiêu dự toán thu - chi ngân sách Nhà nước cho từng cơ 

quan, ban, ngành, ñoàn thể và 15 phường theo ñúng quy ñịnh. 



  
54 CÔNG BÁO  Số 12 - 15 - 01 - 2008                          

 

ðiều 4. Giám sát việc thực hiện dự toán và phân bổ ngân sách Nhà nước 

năm 2008 

Giao Thường trực Hội ñồng nhân dân quận, Ban Kinh tế - Xã hội, Ban Pháp 

chế, các Tổ ñại biểu và các vị ñại biểu Hội ñồng nhân dân quận giám sát việc thực 

hiện ngân sách năm 2008 trên các lĩnh vực, ñịa bàn thuộc phạm vi trách nhiệm theo 

quy ñịnh của pháp luật. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân quận khóa IX, kỳ họp thứ 9 thông 

qua ngày 21 tháng 12 năm 2007./. 

 
 CHỦ TỊCH 

 Trần Thế Lưu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


